
     Już niedługo rozpoczną się wakacje . Niektórzy z Was wyjadą nad morze , 

niektórzy w góry czy nad jeziora . Dzisiaj zabieramy was w wakacyjną podróż na  

wybrzeże.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Posłuchajcie opowiadania o małym piracie Małym Maciusiu 

 

Mały pirat Mały Maciuś strasznie chciał zostać piratem. Gdy się bawił, udawał, że 

jest piratem. Gdy malował, jego rysunek przedstawiał pirata. Gdy rozmawiał, 

opowiadał o przygodach pirata. Gdy inni go pytali kim zostanie, gdy dorośnie, 

odpowiadał bez namysłu, że będzie piratem.  

Mama Maciusia czkała dzielnie, aż przejdzie mu ochota na morskie wyprawy. 

Doczekać się jednak nie mogła. Zachęcała go, by zamiast zawodu pirata wybrał 

zawód bardziej praktyczny. Namawiała go, by został strażakiem, budowniczym 

albo lekarzem. Maciuś nie wybrał żadnego innego zawodu. Widział, że będzie 

piratem.  

Tata Maciusia był bardziej przychylny jego marzeniom. Pewnie dlatego, że jeszcze 

pamiętał czasy, gdy sam był małym chłopcem i również chciał zostać piratem. 

Kupił synkowi strój piracki. Nawet toczył z nim morskie walki, takie na niby, 

chociaż Maciuś traktował je bardzo poważnie. 

Babcia Maciusia o piracie w ogóle słyszeć nie chciała. Nigdy tego nie mówiła, ale 

chyba trochę się go bała. Gdy tylko słyszała coś, co ponoć było strzałami z pirackiej 



armaty, to się przed piratem szybko chowała. W ten sposób chciała Maciusia 

namówić do zabawy w chowanego. Jednak plan ten nigdy jeszcze się nie udał.  

Dziadek Maciusia o piratach niewiele wiedział. Chętnie zatem wypytywał Maciusia 

o różne pirackie sprawy. Dlaczego piraci mają takie a nie inne zwyczaje? Co robią? 

Gdzie mieszkają i dlaczego patrzą na innych tylko jednym okiem? Gdy już 

wszystkiego o piratach się dowiedział, sam chętnie przyłączał się do zabawy, 

chociaż trochę narzekał, że jest już za stary na długie pirackie wyprawy.  

Tak toczyło się pirackie życie małego Maciusia. Cała rodzina wokół pirata się 

kręciła. Często cała była przez niego atakowana. Zdarzało się, że wszyscy szli do 

niewoli. Próbowali uciekać, ale pirat pilnował uważnie. Wypuścić zgadzał się tylko 

tego, kto wykupić się zdołał.  

Z czasem Maciuś stał się dorosły. Pewnie się zastanawiacie - czy został piratem? 

Okazał się niestety, że piraci w tych czasach już nie żyli. Ale Maciek marzeniom 

swoim nie odpuścił i został morskim chwatem. Teraz jest kapitanem statku, pływa 

po morzach i czasami wspomina, jak kiedyś chciał zostać piratem. 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 Odgadnijcie zagadki i postarajcie się narysować odpowiedzi -  hasła na 

kartce 

 

Może być niebieskie, szare lub zielone. 

Bywa spokojne lub bardzo wzburzone. 

Kiedy jego brzegiem ludzie spacerują, 

jego małe fale stopy ich całują. 

(morze) 

 

Gdy do ucha ją przyłożę, 

morza szum powróci do mnie. 

W tej skorupce małe morze 

lato może nam przypomnieć. 

(muszelka) 

 

Można na niej się opalać, 

zamki z piasku też budować. 

Gdy się znudzi, można z mamą 

brzegiem morza spacerować. 

(plaża) 

Świecę mocno dzionek cały, 

żeby wszystkim ciepło dać. 

By zobaczyć, jak przychodzę, 

trzeba bardzo wcześnie wstać. 

(słońce) 

 

Zbierane na plaży 

brązowe kamyki. 

Pięknie zdobią nam pierścionki 

albo naszyjniki. 

(bursztyny) 

 

Jest lekkie, okrągłe 

i do nadmuchania. 

Przyda się każdemu 

w nauce pływania. 

(koło ratunkowe) 

 



Co można robić na plaży? Pokoloruj obrazek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zabawa ruchowa z rymowanką 

 

Naucz się na pamięć krótkiej rymowanki 

    

Już wakacji nadszedł czas 

Lato, lato, woła nas 

Już za chwilę zaśpiewamy 

I pociągiem wyruszamy 

 

Recytujcie  wierszyk miarowo klaszcząc lub uderzając o uda . Za każdym 

razem zamieniajcie słowo pociąg na : samolot , autobus, statek 

 Propozycje zabaw plastycznych 
           Wykorzystując najprostsze materiały jakie macie w domu stwórzcie swoją  
          własną pracę plastyczną . Zobaczcie jakie to proste!   
                                    Życzymy Wam miłej zabawy! 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

W trakcie wykonywania pracy słuchajcie piosenki o wakacyjnych przygodach 

 

https://chomikuj.pl/angel1720/Muzyka+dla+dzieci/Przedszkolne+nutki/Wakacyjn

e+podr*c3*b3*c5*bce,6051958798.mp3(audio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


